
نجومی ها 

از کنار دکه  این روزها 
می گذریم،  که  روزنامه فروشی 
روزنامه ها در دو گروه عمده 
صف کشیده اند و واژه «نجومی» 
در تیترها مشترک است؛ اما 

یک گروه از «حقوق های نجومی» می گویند و 
می نویسند و گروه دیگر از «املاک نجومی» و 
هر گروه چنان رفتار می کند که انگار از احوال 
آن دیگری به کلی بی خبر است؛ اما این شیوه ها 
راه به جایی نمی برد. چنان که مقام معظم 
رهبری هم به این حکم عقلایی اشاره کردند که 
دوقطبی کردن فضا، جایز نیست. اگر همان طور 
که شعار و عمل دولت اصلاحات مبارزه با فقر و 
فساد و تبعیض بود، هنوز هم گمان ما این باشد 
که اینها سه دشمن اساسی حاکمیت و جامعه 
هستند، آن گاه مبارزه با این سه دشمن، کاری 
نیست که به ملاحظات جناحی آلوده شود. این 
عمومی ترین موضوع در صحبت های نگارنده 
در جلسه مشترک بین نمایندگان شورای شهر و 
نمایندگان شهر تهران در مجلس شورای اسلامی 
بود که باید ائتلافی فراجناحی و براساس اصول، 
ضوابط و معیارهای یکسان و عالمانه که نتوان از 
آن تخطی کرد، علیه فقر و فساد و تبعیض شکل 
گیرد که همان زمان مدیر جلسه اعلام کرد که 
برای جلوگیری از تبعیض به سخنم ادامه ندهم، 
چون وقتم به پایان رسیده و من نیز چنین کردم! 
چنین ائتلافی باید در بررسی و برخورد، قاطعانه 
عمل کند؛ اما نباید به شفاف سازی و سپس 
برخورد ضربتی، اتفاقی، موضعی و مقطعی 
بسنده شود و امروز به آن بپردازند و فردا را به 
فراموشی بسپارند و بدتر آنکه در یکی پیگیر 
باشند و دیگری را رها کنند. این ائتلاف باید ضمن 
ریشه یابی، به بررسی علمی جوانب موضوع 
بپردازد؛ چراکه جلوگیری از آن قسمت از فساد که 
ظاهر می شود، ساده ترین لایه برخورد با آن است. 
در اولین روزهای حضور در ریاست شورای شهر، 
بانی راه اندازی کمیسیون نظارت و حقوقی شدم و 
وظیفه اش را چنین تعریف کردم که نه تنها نظارت 
بعد از اجرا که بیش از آن، پیشگیری از تخلف، 
انحراف، رشوه خواری و فساد با ساختارمندکردن 
و قاعده مندکردن آیین نامه ها و رویه های اجرائی و 
تکمیل و یکدست کردن قواعد حقوقی در مدیریت 
شهری است. به دولت اصلاحات و محور عملیاتی 
رفع فقر، فساد و تبعیض برگردیم. دولتی که 
شباهتی به اوضاع نجومی فعلی در زمان حضور و 
در دولتمردانش دیده نمی شد. اگر کلمه پاک دستی 
به طنز تلخ سیاسی بدل نشده بود، می گفتم دولتی 
بود که پاک دستانه رفتار می کرد. علت این دوری از 
آلودگی، علاوه بر زی رئیس جمهور، آزادی فضای 
اطلاع رسانی و رسانه ها و مطبوعات بود که موجب 
می شد راه وقوع جرم بسته یا دست کم احتمال 
آن کاسته شود. در آن زمان رسانه ها و مطبوعات،
بی هیچ تردید و تسامحی، به نقد دولت 
می پرداختند. برای مثال دست کم سه بار وزیران 
در هیأت دولت، به من، به عنوان وزیر ارشاد، تذکر 
دادند که خبرگزاری و روزنامه دولتی ایران به نقد 

عملکرد آنان پرداخته است. 

سرمقاله

حرف اول

احمد مسجدجامعى
عضو شوراى شهر تهران

صفحه ۷ صفحه ۲

هم زمان با فرارسیدن ایام سوگواری حضرت 
اباعبداالله الحسین (ع)، امسال نیز همچون سال های 
گذشته، مجلس عزاداری در حضور مقام معظم 
رهبری برگزار خواهد شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی KHAMENEI.IR، برنامه  عزاداری ایام 

شهادت حضرت اباعبداالله الحسین (ع) در ...

شرق: توسعه همکاری های آسیایی برای ایران 
اهمیت بسزایی دارد. حسن روحانی، رئیس جمهوری 
و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، 
به خاطر همین اهمیت، دیروز عازم سفری شدند که 
از ویتنام آغاز و بعد از تایلند به مالزی ختم می شود. 

گسترش مناسبات اقتصادی و سیاسی ...

سفر  روحانی 
به ۳ کشور آسیایی آغاز شد

برنامه مراسم عزاداری 
در حضور مقام معظم رهبری
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تمرین نقدگریزی یا  نقدباوری؟ 

برای  بسیاری  که  در شرایطی 
سخن گفتن دچار لکنت می شوند، 
کمیاب  امری  صریح سخن گفتن 
مطهری صریح  علی  است. 
سخن می گوید و این وجه تمایز 
او با دیگران است. چه آن زمان که از انتخاب فیلم 
فروشنده برای اسکار سخن گفت و چه اکنون از دفاع 
برای برگزاری مسابقه فوتبال. اینکه اساسا بدون 
لکنت زبان و لرزش قلم بتوان به چنین مقوله هایی 
وارد شد، از همان موضوعات چالش برانگیزی است 
که عمدتا در محافل خصوصی به بحث گذاشته 
می شوند اما هرگز به شکل گسترده و آشکار از آنها 
سخن به میان نمی آید. قصد نگارنده در این مجال 
ورود به چنین بحثی نیست که اگر هم بود، به همان 
دلایل امکان بیانش فراهم نبود. ازهمین رو ترجیح 

این است در این مجال به چند نکته اشاره شود: 
یکم - تا پیش از دوران اصلاحات چندان فضا 
برای گفت وگو فراهم نبود. آن هم به دلیل قلت 
مطبوعات و رسانه ها که به نظر می رسید گفت وگو 
در بسیاری از سطوح، مختص نخبگان است و 
جامعه از ورود به چنین ساحت هایی دور مانده 
است. با آغاز دوران اصلاحات و بازشدن فضا و 
همچنین کثرت مطبوعات و رسانه ها، این امکان 
به شکل گسترده فراهم شد تا بتوان گفت وگو را در 
سطوح مختلف تمرین کرد. گفت وگو درباره بسیاری 
از مباحث که تا پیش از آن در شکل محدود مطرح 

می شدند... 

پوزش

در یادداشت ستون «حرف اول» شماره روز گذشته،  �
تصویر جناب آقای محمد بقایی، داروساز، به اشتباه 
درج شده بود که از ایشان و مخاطبان پوزش می طلبیم. 

یادداشت . علم

مدیریت نفتى در فناورى سنجش  از دور فضایى

نفحات نفت و افسون تیره این طلای سیاه، دامن 
دانش و فناوری را نیز آلوده کرده است. دراین میان 
فناوری سنجش  از دور فضایی که پیشینه آن در 
کشور چندسالی کمتر از صنایع خودروسازی است، 
بی بهره نمانده است. حداقل در هفته جهانی فضا 
شاید بتوان دراین باره چند خطی نوشت. فناوری 
خارق العاده ای که می تواند وضعیت آب، خاک و 
هوا را در سطوحی از ۵۰ سانتی متر تا چند کیلومتر 
در بازه های منظم چندساعته تا چندروزه تعیین 
کند و از این منظر  هزاران  هزار گونه ارزش افزوده  
به ارمغان آورد، همچنان در این کشور هزینه بر 
است و بدون توجیه و به قول ظریفی فانتزی 
و نمایشی است هرچند تاکنون صدها  میلیارد 
تومان از بودجه کشور را به خود مصروف داشته 
و تقریبا می توان گفت چرخه کارکردی آن کامل 
است. «سنجش  از دور؛ توانمندسازی آینده» بیان 
پرمغز و شیوایی است که سازمان ملل برای هفته 
جهانی فضا برگزیده است. اطلاق «توانمندساز 
آینده» را به کمتر فناوری ای شاهد بوده ایم. 
توفیق نداشتن ما در استفاده کارا، عملیاتی و 
مسئله گرا از فناوری سنجش از دور و کاربست آن 
 که رضایت کاربر را در پی داشته باشد و علاقه و 
اطمینان وی را برای توسعه همکاری و بهره گیری 

بیشتر برانگیزد، از ناکامی مضاعف ما در آینده خبر 
می دهد؛ بشارتی هولناک. آینده ای که نه امیدی به 
استفاده معمول و متداول از ظرفیت های شگرف 
فناوری سنجش  از دور را نوید می دهد و نه 
نشانه ای از توانمندسازی ما مبتنی بر آن در افقش 
پدیدار است. توانمندسازی، بهینه سازی و ارتقا و 
جهش فناورانه، حکایت دیگری است. روزهایی 
در پیش است که همگان از دوست و دشمن با 
توسعه ای که اینک در هر دو بخش سیستمی و 
کاربردی فناوری فضایی سنجش  از دور دارند، 
قادر خواهند بود از چندوچون وضعیت منابع 
آب، کیفیت خاک، نوع و میزان تولید محصولات 
استراتژیک کشاورزی، میزان بارش، پوشش گیاهی، 
تراکم شهری، آلودگی هوا و حتی روند تغییرات 
شاخص های اجتماعی نظیر فقر، شهرنشینی، 
چگونگی توسعه بنادر و فرودگاه ها، تراکم و 
جابه جایی کشتی های تجاری، ارزیابی فعالیت 
جمعیت روستایی و ده ها و صدها شاخص و 
پارامتر اقتصادی، اجتماعی و رفاهی ما در مقیاس 
اجتماعی و گاه فردی اطلاع یابند و به یقین تصاویر 
ماهواره ای دقیق، مستند و جزئی قابل اعتمادتر 
است تا آمار رنگارنگ فلان مدیر و بهمان مسئول. 
این آینده به سرعت در حال وقوع است و ما 
همچنان در خم یک کوچه ایم و با طرح اهداف 
پروژه ها، خرید،  نمایشی  افتتاح  غیرواقع بینانه، 
تأمین و تجهیز سخت افزاری بدون موضوع، فقط 

نقش ایوانی  بر این پای بست می زنیم.
ادامه در صفحه ۴

شرق:  هشدار به شناورهای شرکت کننده در مانور دریایی 
عربستان سعودی؛ «به آب های ایران نزدیک نشوید، 
حتی از آب های بین المللی نزدیک آب های سرزمینی 
ایران هم عبور نکنید، این مانور مصداق تشنج آفرینی 
است». این هشدار نیروی دریایی سپاه پاسداران، یک 
روز پس از آن است که «عربستان سعودی» در آب های 

خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز، رزمایش 
دریایی خود را با نام «سپر خلیج [فارس]» آغاز کرده 
است. به گزارش «فارس»، در بیانیه نیروی دریایی 
سپاه پاسداران خطاب به شناورهای سعودی و... آمده: 
«به کلیه شناورهایی که در رزمایش اعلامی عربستان 
سعودی حضور دارند.                      ادامه در صفحه ۲

 مسعود طائفى فیجانى*

مهرداد حجتى

ادامه در صفحه۱۴

ادامه در صفحه ۴

سهم نهادهای خارج 
از دولت در فیش های 

نجومي

معاون حقوقی رئیس جمهوري تشریح کرد

صفحه ۲

صفحه ۴

صفحه ۳

صفحه ۱۹

تیترها

صفحه ۱۷

مى خواهند شب 
تاسوعا جوان ها را 

بکشانند میدون بازى

حاج منصور   ارضی:

باز هم نشت معتاد 
از خاوران

مشروعیت دولت ها 
ابدی نیست

داود فیرحی:

دسته گل هاي 
دو محمود

تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تحو
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴
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همسر مرحوم پرویز اعظمى 
در سوگ او مى نشینیم.                                                                                                 
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برادر گرامى جناب آقاى ابوالفضل سلطانی
مصیبت وارده را 

به جنابعالى و خانواده محترم  
تسلیت عرض می کنیم.

 از خداوند متعال برا ى آن مرحوم 
علو درجات و براى شما و سایر 

بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم.
روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

مطمئنا روحانی 
کاندیدای ما نخواهد بود

وضعیت زرد سپاه نسبت به رزمایش عربستان هشدار  داد
در خلیج فارس

شرق: محمدرضا باهنر در نشست خبری روز گذشته 
خود، در پاسخ به سؤال «شرق» درباره اینکه چند روز 
پیش در گفت وگویی مطرح کردید نامزدهایی که قبلا 
در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورده اند، 
در انتخابات سال بعد شرکت نکنند، آیا این صحبت 
برای هموارکردن راه خودتان برای کاندیداشدن 
است، گفت: «من قبل از هموارکردن راه برای خودم، 
چند سنگ بزرگ در راهم انداخته ام و اعلام کرده ام 
قطعا کاندیدا نخواهم بود، البته فعال هستم و از یک 
کاندیدای مقبول و کارآمد حمایت می کنم. اینکه گفتم 
آنها که قبلا آمدند مصلحت نیست، دوباره بیایند یک 
بیان عام نیست، همان طور که بعضی از آنها را هم 
بررسی می کنیم؛ اما این روشن است که اصولگرایان 
حتما در مقابل کاندیدای اصلاح طلب یک نامزد 
معرفی خواهند کرد». دبیر کل جامعه اسلامی 
مهندسین همچنین در پاسخ به این سؤال «شرق»، 
درباره اینکه به  نظر می رسد طیف احمدی نژاد برای 
انتخابات شورای شهر دورخیز کرده اند، آیا آنها رقیب 
جدی تری در مقایسه با اصلاح طلبان برای شما 
هستند، افزود: «انتخابات شوراها با ریاست جمهوری 
در یک روز است؛ ولی جنس شان متفاوت است. به 
نظر ما در این مورد بیش از اینکه مسائل سیاسی باشد، 
باید فرد برگزیده شده، عالم به مسائل شهری باشد و 
چون بحث شورا مسئله ای علمی است، به نظر ما باید 
افرادی که به صحنه می آیند کارآمدی داشته باشند و 

انسان های به شدت دست پاکی باشند».
او گفت: «اینکه بگویم احمدی نژاد اگر وارد انتخابات 
شوراها بشود یا نشود مصلحت است یا نه را نمی دانم 
و این را هم نمی دانم اگر وارد شود، رقیب ما می شود 
یا نه؛ به هرحال در این زمینه ما حتی با اصلاح طلبان 
نمی خواهیم رقابت سیاسی کنیم، بلکه باید رقابت 
کارآمدی داشته باشیم». نایب رئیس پیشین مجلس 
ادامه داد: «از اول هم در شوراها معتقد بودیم تا 
جایی که می توانیم نباید سیاسی و جناحی نگاه 

کنیم، چون وقتی خیلی سیاسی می شود، مشکل به 
وجود می آید؛ براي مثال در تهران که اصولگرایان و 
اصلاح طلبان تقریبا با یکدیگر مساوی هستند، هر روز 
تن و بدن شهردار یا رئیس شورای شهر می لرزد؛ اما 
اگر شهردار و رئیس با رأی قاطع و غیرمتزلزل بالا 
بیایند، قطعا خدمات بیشتری انجام می شود». باهنر 
با اشاره به صحبت های سخنگوی جبهه پیروان 
خط امام و رهبری مبنی بر اینکه «ما تهران و پنج 
کلان شهر شامل مشهد، اصفهان، تبریز، شیراز و اهواز 
را برای انتخابات شوراها مد نظر قرار داده ایم و برای 
آنها نامزد تعیین می کنیم»، گفت: «بنده چنین نظری 
ندارم و این چنین ورود نخواهم کرد و از بالا دستوری 
عمل نمی کنیم و البته کمک و هدایت هایی برای 

انتخاب هایشان خواهیم داشت».
نیامدن احمدی نژاد به نفع مملکت است

محمدرضا باهنر درباره منع احمدی نژاد از حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری آینده و تأثیر آن بر 
جناح های سیاسی کشور گفت: «نیامدن آقای 
احمدی نژاد به نفع مملکت است و هرکس در کشور 
زندگی می کند، از این اتفاق سود خواهد برد. شاید 
به خاطر همین مصلحت بود که مقام معظم رهبری 
به او توصیه کردند در انتخابات شرکت نکند، البته 
این مسئله امر و نهی نبود بلکه نظری مشورتی و 
مصلحت اندیشی بود که بعد از علنی شدن این خبر، 
آقای احمدی نژاد هم نامه ای نوشت و اعلام کرد 
قصد ورود به انتخابات را ندارد». او افزود: «نیامدن 
احمدی نژاد در صحنه انتخابات تأثیرات مختلفی 
دارد، او در جریان اصولگرا مخالفان و موافقان جدی 
داشت و روشن بود که اگر در صحنه باشد، اختلافات 
درون اصولگرایان زیاد می شود و دست کم نمی توان 
این اختلافات را از بین برد. از طرفی هم احمدی نژاد 
می تواند آرای روحانی را با شعارها و برنامه های 

گذشته و شعارهای جدید خود از بین ببرد».
ادامه در صفحه ۱۹
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